ПРЕДПИСАНИЕ

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Недра Сибири» на действия заказчика - Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области

(дело № 478-з)

02.08.2017г. г. Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по контролю в сфере закупок в составе: Логошин А.В. - председатель Комиссии, и.о. руководителя управления; Рощупкина Ю.В. - член Комиссии, заместитель начальника отдела; Артемьева Т.В. - член Комиссии, государственный инспектор;

на основании решения от 02.08.2017 по делу № 478-з, принятого Комиссией по итогам рассмотрения жалобы ООО «Недра Сибири» на действия заказчика -Администрации ГОРОДСКОГО поселения ДОООЛ Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области при проведении электронного аукциона на выполнение работ по ремонту участков автомобильной дороги по ул. Пролетарская (от ул. Россошанская до ул. Февральская, от перекрестка с ул. Белинского до ТЦ «Ермак» (№ извещения 0131300031517000068 (далее - Аукцион), руководствуясь частью 8 статьи 106 частью 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

предписывает:

- 1. Заказчику Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области устранить нарушение ч.6 ст. 66, ч. 6 ст. 31, ч.13 ст. 34 Закона о контрактной системе, путем отмены протокола рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе от 24.07.2017, внесение изменений в аукционную документацию с учетом положений принятого решения, продления срока подачи заявок в соответствии с требованиями Закона о контрактной системе.
- 2. Заказчику Администрации городского поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области в лице <...> обеспечить надлежащее исполнение предписания и в срок до 18.08.2017 года предоставить в Воронежское УФАС России доказательства исполнения предписания в письменном виде.
- В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях неисполнение в срок предписания антимонопольного органа влечет привлечение к административной ответственности.

Председатель Комиссии А.В. Логошин Член Комиссии Ю.В. Рощупкина Член Комиссии Т.В. Артемьева